Câmara Mun
i cipal de Caçu/GO

Poder LeJsIcitivo

PROTOCOLO N0:

CAMARAL
1

0
MUNICIPAL DE
O Legislativo Mais Perto de Você

SsInatura

Requerimento no Y4 de Ns de agosto de 2023.

Requer informações, bem como
documentos referentes a
situação da pavimentação do
Setor Industrial.

Exm° Sra.
Vereadora VIRGINIA BERNARDES DE FREITAS SILVA
1° Secretária da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhora Secretária,

Excelentíssima Senhora Secretária da Câmara Municipal de Caçu, Estado de
Goiás, e demais colegas Edis desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que
nos foram conferidas e de acordo com o Regimento Interno, apresentamos o
presente Requerimento, para discussão, votação e então após sua aprovação,
seja encaminhado EXPEDIENTE à Prefeita Municipal de Caçu, requerendo
informações, bem como documentos referentes a situação da pavimentação do
Setor Industrial.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos 	dias do mês de
agosto do ano de 2023.

zi ÕERLEI NUNES FERREIRA
tVereadQE 	 Vereador

/

(64)3656-1348 1 (64)3656-1442  1 (64)3656-1174  1 Acesse: cacu.go.Ieg.br - sapl.cacu.go.Ieg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n° 55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNP1 24.858.722/0001-40

-,

II
CÂMARA
MUNICIPAL DE CAÇU
O Legislativo Mais Perto de Você

JUSTIFICATIVA:

Senhora Secretária, vimos por meio do presente requerimento de informação,
solicitar que seja encaminhado à Chefe do Poder Executivo, requerendo
informações, bem como documentos referentes a situação da pavimentação do
Setor Industrial.

A transparência na gestão pública possibilita a fiscalização da sociedade, além
de estender a participação popular na tomada de decisões. Além do aspecto
ético e legal sobre compartilhar dados públicos com a sociedade, administrar o
poder público de forma transparente se mostra também uma atitude estratégica.

Certo disso, e pela importância na aprovação da presente matéria, conto com o
apoio dos Nobres Colegas.

ZIL R—  NUNES FERREIRA 	 UNIO ACEDO
Vereador

p

(64)3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64)3656-1174  1 Acesse: cacugo.leg.br  - sapl.cacu.go.Ieg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n°55-Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNPJ: 24.858.722/0001-40